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      BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

      Nr.______prot.                                                                          Tiranë, më___.___.2023 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

   (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data 22.08.2023 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “Euro Mega 2010” shpk, me adresë kryesore: Tiranë, Prezë 

AHMETAQ Fshati Ahemtaq, pranë firmës Ital Kon. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur. 

Numri i procedurës – “Blerje materiale Pastrimi”- REF-73777-06-27-2023. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale pastrimi” me fond limit 16 644 498.21 

(gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzetë e katër mijë e katërqind e nëntëdhjetë e tetë pikë 

njëzet e një) lekë pa T.V.SH. 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

Nr Emërtimi Njesia  Sasia 

1 Detergjent  rrobash kg 14500 

2 Solucion larës enësh kg 13000 

3 Sfungjer enësh copë 5500 

4 Tel enësh copë 4000 

5 Qese mbeturinash plasmasi pako 3700 

6 Peceta pastrimi copë 3700 

7 Solucion, zbardhues, dizifektues  litra 7000 

8 llaç xhamash (me sprucator) litra 3500 

9 Solucion pllakash litra 5000 

10 Doreza pastrimi palë 3500 

11 Sapun rrobash kg 800 

12 Sapun tualeti kg 1100 

13 Kova (me mekanizem shtrydhje) copë 1250 

14 Fshesa me bisht copë 1100 
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15 Shtupa me bisht copë 3500 

16 Solucion për pastrim sobave  litra 850 

17 Solucion parketi  litra 3500 

18 Leter higjenike pako 9000 

19 Peceta duarsh (kartopeceta) pako 71500 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës  deri më datë 31.12.2023.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, numër 60 datë 03.07.2023. 

                                          Buletini i Njoftimeve Publike, numër 67 datë 07.08.2023. 

  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “ANBIM” shpk 

 

“ANBIM” shpk                                                                      L81618008J 

              Emri i plotë i shoqërisë               numri i NIPT-it 

                                 

 Oferta ekonomike:  14 426 500 (katërmbëdhjetë milion e katërqind e njëzetë e gjashtë mijë e 

pesëqind) lekë pa T.V.SH. 

 

2.  Operatori ekonomik “EURO MEGA 2010” SHPK  
 

“EURO MEGA 2010” SHPK      K91624505A 
           Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 12 943 500 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzetë e tre mijë e pesëqind) lekë 

pa T.V.SH. 

 

3. Operatori ekonomik “Atlantik 3” SHPK  
 

“Atlantik 3” SHPK                  K22218003V 
           Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 10 520 000 (dhjetë milion e pesëqind e njëzetë mijë) lekë pa T.V.SH. 
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4. Operatori ekonomik “I&V Company” SHPK  
 

“I&V Company” SHPK                  M01809026H 
           Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 15 297 100 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e njëqind) 

lekë pa T.V.SH. 

 

5. Operatori ekonomik “Malvina Visoka” Pf  
 

“Malvina Visoka” Pf                   L61608005C 
           Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 16 098 000 (gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa T.V.SH. 

 

6. Operatori ekonomik “Shpiragu” SHPK  
 

“Shpiragu” SHPK                            J81503005U 
           Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 16 047 500 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyzetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

    

1. Operatori ekonomik “Shpiragu” SHPK  
 

“Shpiragu” SHPK                            J81503005U 
           Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 16 047 500 (gjashtëmbëdhjetë milion e dyzetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë pa 

T.V.SH. 

         Arsyet e mëposhtme:  

 

2.1 Kriteret e veçanta pika 2.3.4-a-b dhe 2.3.5 operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

dokumentacionin dhe treguesit e mostrave sipas përcaktimeve në dst për artikujt: 

 

2.1.1 Artikulli “Detergjentë larës rrobash” 

 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur raporte analize per kete produkt. 

 

2.1.2 Artikulli “Solucion larës enësh” 

 

Në raport analizën e paraqitur per kete produkt rezulton se: 
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Treguesi “Permbajtja e lendeve tensioaktive” eshte 10.9%, ne specifikimet teknike kerkohet 29-31% 

si dhe nuk eshte analizuar treguesi i viskozitetit.  

 

2.1.3 Artikulli “Solucion zbardhues, dezinfektues rrobash”. 

Në raport analizën e paraqitur per kete produkt rezulton se: 

Produkti i analizuar është “Zbardhues rrobash shume perdorimesh” i markes Domerei. Ne treguesit 

e analizuar permbajtja e klorit eshte 2.98% nderkohe qe ne specifikimet teknike kerkohet 3.8-4%. 

Gjithashtu OE per kete produkt ka paraqitur skede teknike dhe të sigurisë te prodhuesit “Capital 

Group”, nderkohe qe mostra e paraqitur ka prodhues “The North unicorn LLC” 

 

2.1.4 Artikulli “Solucion pllakash dyshemeje” 

 

Në raport analizën e paraqitur per kete produkt rezulton se: 

Treguesi “Permbajtja e lendeve tensioaktive” eshte 2%, nderkohe qe ne specifikimet teknike kerkohet 

4.8-5%. 

 

2. Operatori ekonomik “Atlantik 3” SHPK  
 

“Atlantik 3” SHPK                  K22218003V 
           Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it 

 

Oferta ekonomike: 10 520 000 (dhjetë milion e pesëqind e njëzetë mijë) lekë pa T.V.SH. 

         Arsyet e mëposhtme:  

 

Operatori ekopnomik nuk eshte paraqitur ne daten dhe orën e hapjes se ofertave, per te paraqitur 

mostrat per artikujt e kerkuar ne DST. 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “Euro Mega 

2010” shpk, me adresë kryesore: Tiranë, Prezë AHMETAQ Fshati Ahemtaq, pranë firmës Ital Kon 

se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 12 943 500 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind 

e dyzetë e tre mijë e pesëqind) lekë pa T.V.SH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor Drejtoria e Përgjithshme e 

Çerdheve dhe Kopshteve me adresë Rr. “ Barrikadave ”, Çerdhja Nr. 1, Tiranë sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj AK do të 

veprojë sipas parashikimeve të nenit 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 
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Në datën 07.08.2023, pranë AK është depozituar ankesë e paraqitur nga OE Anbim shpk administruar 

me nr.971 prot datë 07.08.2023, e cila nuk kishte të bashkëlidhur mandatin e pagesës së tarifës së 

KPP. Pasi ju kërkua OE të korrigjonte të metat e ankesës, të cilat nuk u korrigjuan, AK gjithashtu 

konstatoi se ankesa nuk është publikuar në bazën e të dhënave të publikuara nga Komisioni i 

Prokurimit Publik gjatë afatit 10 ditor të parashikuar në VKM nr.285 datë 19.05.2021. 

Përsa më sipër ankesa konsiderohet e paparaqitur. 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)  

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Zhaneta Beqiri 
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